
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  538  del   03/11/2019 
Registro Generale N.  1319  del   04/11/2019 

OGGETTO : 
Impegno di spesa per fornitura corone d'alloro commemorazioni programmate per
novemvre 2019. CIG ZF32A73327.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO:  che  questa  Amministrazione  comunale  intende  organizzare,  come  negli  anni
precedenti, le seguenti commemorazioni:

- 4 Novembre Festa delle Forze Armate e  dell'Unità  nonché  commemorazione  dei caduti in
guerra,   in collaborazione  con  l' Associazione  Nazionale  Marinai  d' Italia  e  l' Associazione
Carabinieri presenti sul territorio;

- domenica  10  novembre  la  commemorazione  dei  “Militari  Caduti  in  Tempo  di  Pace”
appartenenti alle Forze Armate;

- domenica 17 novembre  la “Giornata  della  Memoria”, per  non dimenticare  le  vittime  della
strada di Melendugno e Borgagne; 

RITENUTO  necessario,  secondo  gli  intedomenti  dell'Amministrazione,  provvedere  alla  seguente
fornitura:

- di  n.  2  corone  d' alloro  da  deporre  4  novembre  presso  i  monumenti  dei  caduti  di
Melendugno e Borgagne;

- una corona d' alloro da deporre presso il monumento dei “Militari Caduti in Tempo di Pace”
appartenenti alle Forze Armate, sito in Piazza Marco Polo - Melendugno; 

- una coposizione floreale da deporre presso il monumento delle “Vittime della Strada”, sito in
Piazza Sant' Antonio – Melendugno;

DATO ATTO che per tale servizio è stato richiesto preventivo di spesa alla Ditta “Profumo di Fiori”
di Mariangela Sciurti – Melendugno, già impiegata con buon esito per necessità similari; 

VISTO  il preventivo della sopra citata ditta, acclarato al protocollo generale al n. 24996-2019, la
quale si è dichiarata disponibile a fornire n. 3 corone d' alloro e una composizione floreale  al prezzo
totale di Euro  275,00 inclusa IVA;

DATO ATTO che la spesa per le suddette richieste, si attesta ben al di sotto delle soglie di cui al
D. lgs. n. 163-2006 e del regolamento comunale per i contratti;

STIMATO  congruo  il  prezzo  offerto  in  base  alla  qualità  del  prodotto  richiesto  e  prestazione
professionale, perfettamente rispondente ai requisiti di legge;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1319 del 04/11/2019 - Pagina 1 di 3



DATO ATTO, altresì, che per la fornitura di cui trattasi,  si è  provveduto  ad  acquisire  il codice  
(CIG) così come appresso indicato: CIG: ZF32A73327;

DATO ATTO che tra il soggetto affidatario della presente e lo scrivente responsabile non vi sono
conflitti di interesse;

RITENUTO di dover impegnare la spesa complessiva di Euro 275,00 per l'iniziative di cui sopra; 
VISTI i decreti sindacali di nomina dei responsabili dei servizi;
VISTO  il vigente  Regolamento  Comunale  per  la  Disciplina  dei  Contratti  dei  lavori,  forniture  e
servizi;
VISTO il  T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare qui la premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare alla ditta “Profumo di Fiori” di Mariangela Sciurti -  Melendugno, il servizio di fornitura
di n. 3 corone d' alloro e n. 1 composizione floreale, di cui in narrativa, al prezzo di Euro  275,00
IVA inclusa;

Di impegnare la spesa suddetta  al cap. 81.5 Euro; 

Di  dare  atto  che  si  procederà  alla  liquidazione  della  somma  di  Euro  275,00  inclusa  IVA  a
presentazione di regolare documentazione contabile, alla ditta “Profumo di Fiori” ;

Di dare atto che tra il soggetto  affidatario  della  presente  e  lo  scrivente  responsabile  non vi sono
conflitti di interesse;

Di dare atto altresì che la somma impegnata con la presente è esigibile nell'anno 2019.                   
                                                                                                                 
                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM. GENERALE 

          Dr. Salvatore Gabrieli
                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs.39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1319 del 04/11/2019 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1319  del  04/11/2019

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

11572019 1 1037 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       04/11/2019 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       16/06/2020

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   16/06/2020   al   30/06/2020

Melendugno, lì       16/06/2020

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1319 del 04/11/2019 - Pagina 3 di 3




